

باز هم سفر دیگری به ایران

اتحادیه‌ی اروپا دگر بار تصمیم گرفته است درباره‌ی شیوه‌ی برخورد و واکنش خود به رژیم ملایان روش معمول «از یک سو... ولی از سوی دیگر هم...» را پیشه کند.

نیمه‌ی ماه اکتبر ۲۰۱۲ تحریم‌های جدید بر علیه ایران تصویب شد که به ویژه با توجه به ممنوعیت واردات نفت و گاز از ایران عملی به‌هنگام، به‌جا و درست است، هرچند که این قدم به تنهایی بازدارنده‌ی رژیم در ادامه‌ی سرکوب بی‌رحمانه و وحشیانه‌ی اپوزیسیون ایرانی و نیز پیشبرد برنامه‌های غیرقانونی اتمی به‌منظور تولید بمب هسته‌ای نخواهد بود. از سوی دیگر اما، اتحادیه‌ی اروپا قصد دارد به رژیم آیت‌الله‌ها این فرصت و میدان عمل وسیع را بدهد تا آنان تبلیغات و فعالیت‌هایشان را در قلب اروپا ادامه و گسترش دهند و حتا برنامه‌ریزی و تصمیم گرفته شده است به قدرتمداران رژیم ایران، درست در چنین شرایط حساس و خطیری با انجام سفر و ملاقات از طریق اعزام یک هیئت بلندپایه‌ی نمایندگان «پارلمان اتحادیه‌ی اروپا (EU-Parlament)» به تهران، دست همکاری و دلجویی داده شود تا میدان عمل آنان تحکیم و تضمین گردد.

هفته‌ی گذشته به «رژیم منکر هولوکاست» ایران، این فرصت و موقعیت داده شد که با اعزام ناشران وفادار و وابسته به رژیم و نیز شرکت سفارت جمهوری اسلامی در «نمایشگاه بین‌المللی کتاب فرانکفورت ۲۰۱۲» حضور یابد. اکنون بنا به گزارش شیمون ساموئلز (Shimon Samuels) مدیر بنیاد سیمون-ویزنتال (Simon-Wiesenthal Centers)، فاش گردیده است که نمایندگان «انتشارات دفاع مقدس» برای نخستین بار در این نمایشگاه کتاب حضور داشتند و آشکارا در فرانکفورت، اعلامیه‌ها و کتابهای ضد اسراییلی و از جمله کتاب «فلسطین و رژیم صهیونیستی از دیدگاه ولی فقیه» به زبان انگلیسی را عرضه می‌کردند که نظر و عقیده‌ی علی خامنه‌ای در مورد اسراییل را دگر بار بی‌پرده و بدون هیچ احساس شرم و خجالتی به عنوان «یک غذه‌ی سرطانی که باید نابود شود و به زودی نیز نابود خواهد شد» اعلان و اعلام می‌دارد.

اکنون پارلمان اتحادیه‌ی اروپا قصد دارد یک هیئت منتخب از نمایندگان خود را از ۲۷ اکتبر تا سوم نوامبر ۲۰۱۲ برای ملاقات و گفتگو با چنین رژیمی به تهران گسیل نماید. اعضای این هیئت بلندپایه را از جمله یوزف وایدن‌هولزر (Josef Weidenholzer) از جناح سوسیال دموکرات اتریش و کورنلیا یرنست (Cornelia Ernst) از حزب چپ‌های آلمان (LINKE) تشکیل می‌دهند. لازم به ذکر است که خانم کورنلیا یرنست معاونت ریاست «گروه اعزامی برای روابط با ایران» در جناح موافقان و حامیان رژیم ملایان در اتحادیه‌ی اروپا را عهده‌دار است و یوزف وایدن‌هولزر یکی از دیپلمات‌های اتحادیه‌ی اروپا است که همواره از طریق تمدید مدت مذاکرات این اتحادیه با رژیم تهران، برای ملایان وقت خریده و فرصت و موقیت پیشبرد برنامه‌های اتمی به منظور تولید بمب هسته‌ای را برای آنان فراهم آورده است و بنابراین جای تعجب نیست که وی از جانب ملایان مورد ستایش و احترام فراوان قرار دارد. کورنلیا یرنست (Cornelia Ernst) بر خلاف دیگر همکارانش، در یک مصاحبه‌ی مطبوعاتی با روزنامه‌ی نئی دوپچلند (Neuen Deutschland) هدف این سفر و ملاقات را آشکارا و بی‌پرده «خنثا نمودن همه‌جانبه‌ی تحریم‌ها بر علیه ایران» اعلام کرده و تأکید ورزید «این عمل بسیار عالی و صحیح است».

بسیار ملال‌انگیز و مُشمزکننده است که باید مدام متذکر شد، سفر و ملاقات‌های این چنینی در حال حاضر نابهنگام و از نظر سیاسی نادرست است، زیرا به ملایان سیگنال اشتباه می‌دهد و در عین حال خیانتی بزرگ به مخالفان رژیم و به مثابه از پشت خنجر زدن به اپوزیسیون ایرانی می‌باشد! و البته در شرایطی که رژیم ایران بدون واهمه و لجوجانه برنامه‌های هسته‌ای خود را پیش می‌برد، کوچکترین آوای انتقاد و مخالفت را در درون مرز وحشیانه مجازات کرده و در سرکوبی قیام و اعتراضات داخلی در سوریه فعالانه شرکت می‌کند، چنین سفر و ملاقاتی از جانب

اتحادیه‌ی اروپا برای قدرتمداران تهران که در اثر تحریم‌های بین‌المللی بیشتر و بیشتر منزوی می‌شوند، حکم یک هدیه‌ی گران‌بها را خواهد داشت. همانطور که در گذشته چنین سفر و ملاقات‌هایی در رسانه‌های وابسته به حکومت جمهوری اسلامی به عنوان نشانه‌ی موفقیت رژیم در مقابله با غرب و در راستای تبلیغات به سود رژیم بازتاب داده شده و مورد سوءاستفاده قرار گرفته، بطوری که حکومت ملایان را به ادامه‌ی سیاست تهاجمی و تحریک‌آمیز تشویق و ترغیت کرده است، این سفر نیز بدون تردید تأثیر مشابهی خواهد داشت. تنها باید امیدوار بود که انجام این سفر هیئت اعزامی از سوی «کنفرانس رؤسای پارلمان اتحادیه اروپا» که اختیار صدور مجوز به چنین سفرهایی را دارد، ممنوع اعلام گردد.

به هر حال دامنه‌ی انتقاد از برنامه‌ی اعزام نمایندگان بلندپایه‌ی اتحادیه‌ی اروپا به ایران گسترده‌تر می‌گردد. این تصمیم اتحادیه‌ی اروپا را نخست مقاله‌ای در روزنامه‌ی «هافینگتن پُست» (*Huffington Post*) و نیز بیانیه‌ی مطبوعاتی گروه ائتلافی «بمب را متوقف کنید! (Stop The Bomb!)» برملا و فاش کرد. در پس آن، کمیته‌ی یهودیان آمریکا (*American Jewish Comitee*) متذکر شد که این هیئت اعزامی از سوی اتحادیه‌ی اروپا قصد دارد در تهران با نمایندگان بلندپایه و مهره‌های اصلی و کلیدی رژیم تحریم‌شده‌ی ایران چون شیخ صادق لاریجانی وزیر دادگستری و رییس قوه‌ی قضاییه ملایان، دیدار و گفتگو نماید. در حال حاضر تعدادی از نمایندگان اتحادیه اروپا همچون زالوسکی (*Zalewski*) از جناح تندرو و کنسرواتوئو لهستان که چند روز پیش نامش در لیست برگزیدگان اعضای هیئت اعزامی قرار داشت، برنامه‌ی این سفر و اعزام هیئت دیپلمات‌های بلندپایه‌ی اتحادیه‌ی اروپا به ایران را مورد انتقادهای نسبتاً تندی قرار داده‌اند؛ ولی «کنفرانس رؤسای پارلمان اتحادیه اروپا» تاکنون بندرت به این انتقادهای منسجم و فشرده واکنش نشان داده است که این امر ممکن است تغییر کند، زیرا در حال حاضر نامه‌ای از سوی دو سناتور مجلس ایالات متحده‌ی آمریکا به جریان افتاده که با صراحت و شفافیت کامل از همکاران و همتایان اروپایی خود خواستارند از انجام این سفر به تهران خودداری کنند.

تدوین:

دکتر استفان گریگات (Dr.Stephan Grigat)

نویسنده، استاد رشته‌ی علوم سیاسی دانشکده‌ی علوم سیاسی در دانشگاه وین (*Universität Wien*).

پژوهشگر علمی گروه ائتلافی «بمب را متوقف کنید! (Stop The Bomb!)».

ترجمه و هماهنگی:

مایکل مبشری (Michael Mobasheri)، فارغ‌التحصیل رشته‌ی روانشناسی و فیزیوتراپی.